МБОУ Панозерская ООШ

Протокол заседания Совета обучающихся № 2 от 07. 10. 2016 года
Присутствовали: Фрегатова Ирина  – 8 класс, Прохорова Олеся –8класс, Дмитриева Валерия– 7 класс, Елисеев  Станислав – 7 класс, Харук Антон – 6 класс, Васильева Анжелика  – 7 класс, Прокопьева Лолита, Миренков Алексей – 6 класс.
Отсутствовал: Сергиенков Игнат – 9 класс.

Повестка дня:
0. Перестановка в Совете обучающихся
0. Итоги анкетирования
0. Осенний лагерь.
0. Участие в конкурсах.
План заседания:

1.  вопрос: Прокопьева Лолита ученица 6 класса не хочет быть членом Совета обучающихся. У нее дома две маленькие сестры, которые требуют много внимания.
 Решили: вместо Прокопьевой Лолиты в Совет войдет Миренков Алексей – ученик 6 класса, который сам изъявил желание.

2. вопрос: Фрегатова Ирина, Прохорова Олеся и Васильева Анжелика провели анкетирование среди учеников нашей школы, чтобы выяснить, чем они хотят заниматься в течение года
Результат:
· Школьные дискотеки - 18
· Спортивные игры - 24
· Дни именинника, чаепития - 23
· Экологические акции - 27
· Интеллектуальные викторины  - 13
· Смешные конкурсы - 12
· Подготовка праздников: Новый год, Зарница, День смеха, День Победы - 27
· Походы - 16
· Школьные лагеря – 22
· Компьютерные игры – 14
· Возможность  выхода в Интернет – 15
· Тренинги - 6
Решили: члены Совета обучающихся решили принимать участие в организации и подготовке разных конкурсов и акций, чтобы вся нагрузка не досталась Васильевой Анжелике, подготовку к разным мероприятиям распределять между всеми членами Совета

3.Вопрос: на осенних каникулах будет проводиться осенний профильный лагерь. Этот лагерь посещают старшеклассники, но в  этом году так, как всего учеников в школе 27, а в лагере будет 20 учеников, то там будут и ученики из начальной школы.
Решили: составить список интересных дел, акций, конкурсов, которые мы хотим организовать и провести в осеннем лагере:

· Хеллуин
· Экскурсию в лес
· Соревнование по пионерболу и волейболу
· Веселые старты
· Угадай мелодию
· Мероприятия по Году кино: инсценировки, постановки
· Прятки, стрелки, кладоискатели
· Тренинги.
Предложить воспитателям провести перечисленные мероприятия в осеннем лагере и оказать им помощь в организации и подготовке.

4 вопрос: каждый год в течение учебного годы проходят различные конкурсы «Самый активный класс», «Самый спортивный класс», «Самый здоровый класс».  Миренков Алексей предложил проводить конкурсы не только для классов, но и среди учеников.
Решили: Предложить ученикам школы принять участие в конкурсах:
· Ученик года,
· Самый спортивный ученик,
· Самый активный ученик.

Секретарь Совета обучающихся: Дмитриева Валерия.